

Stowarzyszenie chorych na

ZZSK

i osób ich wspierających



zzsk.mixxt.pl

Adres do doręczeń:

Kancelaria Adwokacka adw.
Bartłomieja Kuchty,
50-046 Wrocław, ul. Sądowa 4

<http://zzsk.mixxt.pl> zzsk@biznespoczta.pl

Warszawa, 2.01.2013r.

Sz. P. Dyrektor Witold Bieleński
Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. W. Degi UM w Poznaniu
ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 135/147, 61-545 Poznań

Szanowny Panie Dyrektorze,

W nawiązaniu do korespondencji pomiędzy szpitalem a Stowarzyszeniem chorych na ZZSK i osób ich wspierających z siedzibą we Wrocławiu uprzejmie dziękujemy za przesłanie odpowiedzi na pytania zadane przy piśmie z dnia 2 lipca 2012 roku. Ponownie pragniemy zapewnić, że Pan Paweł Marmurowicz ma od naszego Stowarzyszenia wszelkie pełnomocnictwa do prowadzenia tego typu korespondencji ze szpitalem. Paweł Marmurowicz jest od wielu lat aktywnym członkiem Stowarzyszenia, między innymi dzięki jego staraniom udało się rozpocząć leczenie biologiczne grupy chorych jeszcze przed wprowadzeniem Programu Terapeutycznego „Leczenie inhibitorami TNF chorych z ciężką, aktywną postacią zeszywniającego zapalenia stawów kręgosłupa”.

Pan Paweł Marmurowicz doświadczył osobiście zarówno absurdów polskiego systemu ochrony zdrowia, jak i pozytywnych skutków nowoczesnej terapii, dzięki której ciężka choroba została spektakularnie zahamowana, a która to terapia nie była i nadal nie jest dostępna wielu potrzebującym chorym.

Wracając do wątku udzielonej przez szpital odpowiedzi zauważamy, że nie jest ona zupełna. Przykładowo nie został podany średni czas oczekiwania na udzielenie świadczenia opieki zdrowotnej polegającego na podjęciu leczenia ZZSK lekami biologicznymi.

Mając powyższe na uwadze wskazujemy, że obecnie najistotniejszy jest jednak dla naszego Stowarzyszenia problem tzw. niepotrzebnych hospitalizacji. Uważamy, że leki biologiczne podawane dziś w ramach programów lekowych dla ZZSK powinny docelowo znaleźć się w aptekach za odpłatnością ryczałtową. Do tego czasu można zgodzić się na stosowanie leków biologicznych podawanych podskórnie w procedurze ambulatoryjnej w ramach kontraktowanych programów lekowych, jednakże w naszej opinii nieracjonalne i trudne do zaakceptowania jest realizowanie takich świadczeń poprzez jednodniowe hospitalizacje. Taka organizacja leczenia wymaga od pacjentów uzyskiwania każdorazowo skierowań do szpitala, wymusza całonocny pobyt w szpitalu dla podania ampułki leku, wreszcie angażuje znaczne zasoby szpitala w związane z tym działania formalne. Stanowi to również dodatkowe, obciążenie dla publicznego płatnika jakim jest NFZ. Uważamy, iż te pieniądze mogłyby zostać wykorzystane dużo lepiej.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa o kontynuowanie terapii pacjentów chorych na ZZSK w najmniej uciążliwej dla nich formie poprzez podawanie leków biologicznych w przychodni przyszpitalnej (bez skierowań do szpitala) lub w dedykowanym ośrodku wydzielonym do leczenia biologicznego pacjentów. Taka organizacja pracy z powodzeniem została zastosowana w innych szpitalach reumatologicznych. Przykładowo Instytut Reumatologii w Warszawie zakontraktowane programy lekowe dotyczące

reumatologii realizuje w dedykowanym Ośrodku Terapii Biologicznej – co skraca konieczny czas do podania leku do kilkadziesiąt minut.

Liczymy, iż nasze uwagi zostaną odebrane jako wyraz troski o jakość i efektywność procedur medycznych w Pana szpitalu oraz przyczynią się do pozytywnie odebranych przez pacjentów zmian w tej cenionej przez nas jednostce służby zdrowia.

Z wyrazami szacunku,



Krzysztof Kucharski
Prezes Stowarzyszenia Chorych na ZZSK
i Osób Ich Wspierających.

Do wiadomości :

- 1) Rzecznik Praw Pacjenta
01-829 Warszawa, Al. Zjednoczenia 25
- 2) adw. Bartłomiej Kuchta – Pełnomocnik Stowarzyszenia,
50-046 Wrocław , ul. Sądowa 4
- 3) Paweł Marmurowicz
62-272 Łagiewniki Kościelne, 47/8 Łagiewniki Kościelne
- 4) Zespół koordynacyjny ds leczenia biologicznego w chorobach reumatycznych przy
Instytucie Reumatologii